Cum autem, Venerabiles Fratres, probe noscatis,
sacrosancto Missae sacrificio magnam fidelis populi
contineri eruditionem, ne intermittatis unquam, pa
rochos praesertim , aliosque divini verbi praecones,
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et eos quibus demandatum est munus erudiendi chri
stianum populum, monere, hortari ut fidelibus po
pulis tam sancti tamque admirabilis Sacrificii ne
cessitatem, praestantiam, magnitudinem,finem, fru
ctus studiosissime et accuratissime exponant expli
cent , ac simul fideles ipsos excitent , inflamment ,
quo eidem Sacrificio ea qua par est fide , religione
ac pietate frequentissime intersint, ut divinam mi
sencordiam , et omne , quo indigent , beneficiorum
genus sibi comparare queant. Neque desinatis om
nem operam et industriam impendere, ut vestrarum
Dioecesium Sacerdotes ea morum integritate , gra
vitate, eaque totius vitae innocentia, sanctitate emi
neant, quae illos omnino decet, quibus unis datum
est divinam consecrare Hostiam, ac tam sanctum ,
tamque tremendum perficere Sacrificium. Quocirca
omnes sanctissimo Sacerdotio initiatos etiam atque
etiam monete, urgete, ut serio meditantes mini
sterium , quod acceperunt in Domino,illud impleant,
et continenter memores dignitatis , ac caelestis po
testatis, qua praediti sunt, virtutum omnium splen
dore, ac salutaris doctrinae laude refulgeant, sum
maque animi contentione in divinum cultum, divi
nasque res et animarum salutem incumbant , ac
seipsos hostiam vivam et sanctam Dominoexhibentes,
et mortificationem lesu in suo corpore semper cir
cumferentes puris manibus, et inundo corde placa
tionis Hostiam rite offerant Deo pro sua ac totius
mundi salute.

Denique nihil Nobis gratius, Venerabiles Fratres,
quam hac etiam uti occasione, ut iterum testemur,
et confirmemus praecipuam, qua Vos omnes in Do
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mino prosequimur, benevolentiam, ac simul Vobis
addamus animos, ut maiore usque alacritate per
gatis omnes gravissimi pastoralis vestri muneris partes
strenue ac sedulo obire , et intentissimo studio di
lectarum ovium saluti incolumitatique consulere.

Pro certo habete, Nos paratissimos esse ad ea
omnia libentissime agenda, quae ad maiorem Vestram
ac Dioecesium vestrarum utilitatem procurandam
conducere posse noverimus. Interim vero caelestium
omnium munerum auspicem, ac studiosissimae No
strae in Vos voluntatis testem accipite Apostolicam
Benedictionem , quam intimo cordis affectu Vobis
ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Lai
cisque fidelibuscuiusque vestrum vigilantiae commis
sis amantissime impertimur.

Datum Bomae apud Sanctum Petrum die Ill
Maii Anno MDCCCLVIII. Pontificatus Nostri Anno
Duodecimo.

INSTRUCTIO

EPISCOPIS QUIBUS OB PECULIAMIA RERUM ET LOCORUM ADIUNCTA

CONCEDITURFACULTASDISPENSANWDISUPER— IMPEDIMENTOMiXTAE
RELIGIONIS QUOAD PROMISCUA CONJUGIA.

E tsi Sanctissimus Dominus Noster Pius IX Ponti

fex Maximus gravissimis causis impulsus aliquod
immutandum esse censuerit in formula dispensatio
num, quae ab hac Ápostoliea Sede conceduntur ad
mixta ineunda matrimonia , veluti Ámplitudo Tua
ex adjecta formula intelliget, tamen idem Summus
Pontifex de universi Dominici gregis salute, sibi di
vinitus commissa , vel maxime sollicitus pro Ápo
stolici Ministerii Sui munere non potest non sum
mopere inculcare omnibus Archiepiscopis, Episcopis,
aliisque Locorum Ordinariis, et sanctissima Catho
licae Ecclesiae de hisce Conjugiis documenta integra,
et inviolata religiosissime serventur. Omnes enim
norunt, quid ipsa Catholica Ecclesia de huiusmodi
Catholieos inter, et Acatholicos nuptiis constanter
senserit, cum illas semper improbaverit, ac tamquam
illiitas, planeque perniciosas habuerit, tum ob fla
gitiosam in Divinis communionem, tum ob impen
dens catholico coniugi perversionis periculum, tum
ob pravam sobolis institutionem. Atque huc omnino
pertinent antiquissimi Canones ipsa mixta connubia
severe interdicentes, ac recentiores Summorum Pon
tificum Sanctiones, de quibus immortalis memoriae
Benedictus XIV loquitur in suis Encyclicis Litteris
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ad Poloniae Regni Episcopos, atque in celeberrimo
opere, quod de Synodo Dioecesana inscribitur. Hine
porro evenit, ut haee Apostolica Sedes , ad quam
unice spectat potestas dispensandi super huiusmodi
mixtae Religionis impedimento, si de Canonum se
veritate aliquid remittens, mixta haec Conjugia quan
doque permiserit, id gravibus dumtaxat de causis
aegre admodum fecit , et nonnisi sub expressa sem
per conditione de praemittendis necessariis, oppor
tunisque cautionibus, ut scilicet non solun ecatho
licus conjux ab acatholico perverti non posset, quin
imo catholicus ipse conjux teneri se sciret ad aca
tholicum pro viribus ab errore retrabendum, verum
etiam ut universa utriusque sexus proles ex mixtis
hisce matrimoniia procreanda in sanctitate Catho
licae Religionis educari omnino deberet. Quae quidem
cautiones remitti, seu dispensar nunquam possunt,
eum in ipsa naturali, ac divina lege fundentur, quam
Ecclesia, et haee Sancta Sedes sartam, tectamque
tueri omni studio contendit , et contra quam sine
ullo dubio gravissime peocant, qui promiscuis hisce
nuptiis temere contrahendis se, ac prolem exinde
suscipiendam perversionis periculo committunt. In
super intribuendis huiusmodi dispensationihuspraeter
enunciatas cautiones, quae praemitti semper debent,
et super quibus dispensari nullo modo unquam po
test , adjectae quoque fuere oonditiones , ut haec
mixta Conjugia extra Eeclesiam, et absque Parochi
benedictione, ulloque alio ecclesiestieo ritu eelebrari
debeant. Quae quidem conditiones eo potissimum
spectant , ut in Catholicorum animis nunquam obli
teretur memoria tum Canonum,qui istiusmodimixta
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Matrimonia detestantur , tum constantissimi illius
studii, quo Sancta Mater Ecclesia nunquamdestitit
filios suos avertere, ac deterrere ab iisdem mixtis
eonjugiis in eorum, et futurae prolis perniciem con
trahendis,

lam vero quod attinet ad praedictas conditiones
de his nempe mixtis nuptiis extra Ecclesiam, et sine
Parochi benedictione, alioque sacro ritu celebrandis,
eum conditiones ipsae in plurimis similium dispen
sationum Rescriptis clare, aperteque fuerint enun
ciatae, in alis vero permultis Rescriptis haud ex
plicite expressae, quamvis iisdem Rescriptis implicite
continerentur, iccirco. Sanctissimus Dominus Noster
pro summa, ac singulari sua prudentia hanc formu
larum varietatem de medio tollendam existimavit ,
ac jussit in posterum, unam, eamdemque formulam
esse adhibendam ab omnibus Congregationibus, per
quas haec Apostolica Sedes dispensationes super hoc
mixtae religionis impedimento concedere solet. [ta
que, rebus omnibus maturo examine perpensis, tem
porumque ratione habita, et iis consideratis, quae a
pluribus Episcopis exposita fuere , atque in consi
lium adhibitis nonnullis S. R. E. Cardinalibus, idem
Sanetissimus Dominus Noster constituit, in harum
dispensationum concessione utendam esse formulam
illius Rescripti, quo etiamsi conditiones praedictae
de mixtis hisce conjugiis extra Ecclesiam, et absque
Parochi benedietione, alioque ecclesiastico ritu ce—
lebrandis haud aperte declarantur , tamen iraplicite
continentur. Àc Sanctitas Sua omnes Archiepiscopos,
Episcopos, aliosque Locorum Ordinarios vehementer
in Domino monet, hortatur, et excitat, eisque man
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dat, ut cum Ipsi in posterum hujus Rescripti for
mula ab hac Sancta Sede obtinuerint facultatem di

spensandi super impedimento mixtae religionis , in
eadem facultate exsequenda nunquam desistant omni
cura, studioque advigilare, ut sedulo quoque imple
antur conditiones de mixtis hisce Matrimoniis extra

Ecclesiam, et absque Parochi benedictione , alioque
ecclesiastico ritu celebrandis. Quod si in aliquibus
locis Sacrorum Antistites cognoverint, easdem con
ditiones impleri haud posse, quin graviora exinde
oriantur damna, ae mala, in hoc casu tantum San
ctitas Sua ad hujusmodi majora damna , ac mala
vitanda , prudenti eorumdem Sacrorum ÁÀAntistitum
arbitrio committit, ut ipsi, salvis, firmisque semper,
ac perdiligenter servatis cautionibus de perversionis
periculo amovendo a conjuge catholico , de conver
sione acatholici conjugis ab ipso conjuge catholico
pro viribus procuranda , deque universa utriusque
sexus prole in sanctitate Catholicae Religionis om
nino educanda, judicent quando commemoratae con
ditiones de contrahendis mixtis hisce nuptiis extra
Ecclesiam , et absque Parochi benedictione impleri
minime possint, et quando in promiscuis hisce con
jugiis ineundis tolerari queat mos adhibendi ritum
pro Matrimoniis contrahendis in Dioecesano Rituali
legitime praescriptum, exclusa tamen semper Missae
celebratione, ae diligentissime perpensis omnibusre
rum, locorum, ac personarum adjunctis, atque one
rata ipsorum Antistitum conscientia super omnium
circumstantiarum veritate, et gravitate. Summopere
autem exoptat Sanctitas Sua, ut iidem Sacrorum Àn
tistites hujusmodi indulgentiam, seu potius toleran

j
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tiam eorum arbitrio , et conscientiae omnino com
missam, majori, quo fieri potest, silentio, ac secreto
servent. Cum vero contingere possit, ut iidem Án
tistites nondum fuerint exsequuti illa similium dispen
sationum Besceripta, quae ipsis ante hanc l|nstru
ctionem concessa fuere, iccirco ad omnes dubitationes
amoveudas Sanctitas Sua declarandum esse jussit ,
eosdem Antistites hanc Instructionem sequi debere
in commemoratis exsequendis Rescriptis.

Nihil vero dubitat Sanctissimus Dominus Noster,
quin omnes Sacrorum Antistites ob spectatam eorum
religionem, pietatem, et pastoralis muneris officium
pergant flagrantiori usque zelo catholicos sibi con—
creditos a mixtis hisce conjugiis Avertere , eosque
accurate edocere Catholicae Ecclesiae doctrinam ,
legesque ad eadem conjugia pertinentes , atque ei
dem Sanctissimo Domino Nostro persuasissimum est,
jpsos Sacrorum Antistites prae oculis semper habi
turos Litteras et Instructiones , quae a suis fel:
rec : Praedecessoribus, ac praesertim a Pio VI
(1) Pio VII (2), Pio VIII (3) et Gregorio XVI (4)
de hoc gravissimo sane argumento, maximique mo

(1) Epist. ad Archiep. Mechliniensem,Episcoposque Bel
git: - Ezsequendo nunc - die 19 Julii 1782.

(2) Epist. ad Archiep. Moguntinum —Etsi Fraternitatis
Tuae —die 8 Octobris 1503.

(3) Epist. ad Archiep. Coloniensem, et. Episcopos Tre
veiren., Monasterien. et. Paderbonen:-. Litterés altero abhinc
anno - die 25 Marti 1830. [nstructio ad eosdem.Archiep. et
Episcop. die 97 Martii 1830.

(4) Epist. ad Archiep. et. Episcop. Bavariae: - Summo
jugiter studio - die 27 Maii1832. [nsíructio ad eosdem die
19 Septembris 1834.

pist. ad. Archiep., et Episcop. Hungariae: - Quas ve$íro - die 30 Aprilis 1841. [nstructto ad Archiep.et Episcop.

ar eti Ditionis in foederatis Germaniaepartibus die.21an
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menti negotio ad plures catholici orbis Episcopos
scriptae fuerunt.

Haec Amplitudini Tuae erant significanda jussu
ipsius Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX, cui
nihil potius, nihil antiquius est, quam ut Catholicae
Ecclesiae doctrina, ac disciplina ubique illibata cu
Stodiatur , ac servetur.

Datum Romae die 15 Novembris 1858.

J. CARD. ANTONELLI
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SUPPRESSIO EPISCOPALI8 RHEDONENSIS ECCLESIAE

AC ERECTIO PROYINCIAE ECCLESIASTICAE SEU ABCHIEPISCOPATUS

METBROPOLITANI RIHEDONENSIS

CVM SVIS SYFFRAGANEIS

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORVM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

U primum placuit Deo,qui dives est in miseri
cordia, humilitatem Nostram in celsissima Beati Pe
tri sede collocare, et Vicariam Domini nostri lesu
Christi potestatem Nobis, nullo quamvis meritorum
favore suffultis, pro universalis Ecclesiae suae gu
bernio committere, Nos altissimo mandato huiusmodi
fideliter sapienterque, Dco ipso adiuvante, respondere
satagentes, non solum quae Dominico Gregi utilia et
salubria sunt, verum etiam quaeillius incolumitatem
atque accurationem, regimen et administrationem Ca
tholicis Episcopis concreditam respiciunt, constituere
haud detrectamus, Ecclesiasticam ad id opus Hierar
chiam alicubi vel statuendo, vel retexendo, aptiusque
etiam dispertiendo, prout iuxta, locorum et temporum
vicissitudines populorumqueconditiones maiori in pri
mis religionis bono et incremento arbitramur in
Domino praecipue benevertere.

Summa itaque animi voluntate excepimus po
stulationes Carissimi in Christo Filii Nostri Napolco
nis hoc nomine Tertii Francorum Imperatoris illu
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stris, quibus Episcopalem Ecclesiam Rhedonensem
ad Metropoliticam dignitatem attolli, eique Episco
patus Venetensem, Briocensem et Corisopitensem
Metropolitico Turonensis Archiepiscopi iuri modo
subditos in suffraganeos adiici implorandum studuit.

Et revera perspectum sedulo est, quod Ecclesia
stica Turonensis Árchiepiscopatus Provincia vel ni
mis late protendatur, quum illic novem peramplae
Episcopales sedes suffraganeae dinumerentur, mul
tas Paroecias ingentemque Christifidelium numerum
complectentes , ex quo scatere solet rerum etiam
gravissimarum necessario citiusque expediendarum
maxima affluentia , ita ut Metropolitanus Antistes
quandoque cogatur curis et laboribus plus aequo gra
vari, nequeatque tot negotia insimul peragenda ea
qua par est alacritate extricare ac naviter explere.
Nec omitti potest. quod ob nimiam plerumqueillo
rum locorum hinc inde distantiam communicatio in

ter Metropolitani et suffraganearumEcclesiarum sub
ditos maximis interdum obnoxia sit incommodis, dif
ficultatibus, impedimentis, vel diuturnitatibus, et for
san spiritualibus etiam detrimentis. Ex quibus proinde
aliisque illorum locorum circumstantiis ultro infer—
tur utilitas, imo necessitas ex vastissima Turonensi
binas Ecclesiasticas Provincias constituendi, ita ut
earum Metropolitani Antistites valeant suarum suf
frapanearum Ecclesiarum singulorumque Christifide
lium opportunitatibus et urgentiis facilius promptius
que occurrere et satisfacere.

Consulto autem animadvertimus Rhedonensis Ur

bis excellentiam et dignitatem, quae utpote Ellae et
Vicenoniae Provinciae caput ccteris iis Civitatibus
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praestantioribus quidem antecellit praeconiis. Ea
enim in centrali Britanniae minoris planitie sub
aeris clementia et salubritate ample ornateque est
condita, ac multarum familiarum decore et honestate
expolitiorum morum usu, rerum copia, frequentique
advenarum commercio, superiorum Tribunalium au
ctoritate, publicarum litterarum scientiarumque cul
tura, bonarum artium singylari industria, pluribusque
publicis tum utilitatis tum ornamenti florentibus In
stitutis excellit. lllie etiam plures enumerantur Ec
clesiae, quarum septem Paroeciales baptismali fonte
praeditae , inter quas magnifice solideque constru
etum eminet Cathedrale templum Deoin honorem
Sancti Petri. Apostoli dicatum, sacrae supellectilis co
pia confertum, et Canonicorum eapitulo divinis otli
ciis operam navante celebratum. Duo insuper patent
inibi Ecclesiasticorum Alumnorum seminaria,et aliquot
Sanctimonialium communitates. Quibustitulis aliisque
praerogativis cumulatam Rhedonensem Ecclesiam,
euius regimini Venerabilis Fratér. Gothefridus Brus
sais Saint Marc hodiernus illius Praesul summa pru
dentia et zelo praeest, dignam esse in animo repu
tavimus, ut ad Metropolitanae gradum et honorem
eveheremus, eique peculiares assignaremus sufiraga
turas Ecclesias, ut in Britannia ipsa minori haec al
tera quoque Ecclesiastica Provincia ordinetur.

Nos propterea eommenudati Napoleonis lmpera
toris postulationes, diuque enixa illorum Christifide
lium vota et pia desideria benigno favore prosequi vo
lentes, omnesque et singulos, quibus hae Nostrae Lit
terae faveut, a quibusvis excommunicationis, suspen
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,
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censuris, et poenis, si quibus quomodolibet innodati
existunt, ad effectum praesentium tantum consequen
dum, harum serie respective absolventes et absolu
tos fore censentes,cunctis, quae inspicienda erant,ma
tura deliberatione perpensis, habitaque peculiarium
eireumstantiarum ratione , obsequentem animum
Venerabilis etiam .Fratris Hippolyti Guibert ho
dierni Archiepiscopi Turonensis, quem super consti
tutione huius novae Provinciae a sua metropolitica
jurisdictione separandae huic Sanctae Sedi ultro pan
didit maximopere laudando, nec non consensui alio
rum quorumcumque interesse habentium, vel quo—
modolibethabere praesumentium, quatenus opussit,
ApostolicaAuctoritate harum quoqueserie supplendo,
Motu proprio et ex certa scientia deque Apostolicae
potestatis plenitudine, quatuor Episcopales Ecclesias
Rhedonensem scilicet, Venetensem, DBriocensemet
Corisopitensem a metropolitico iure Turonensis Án
tistitis, cui modo subsunt, ita quodquatuor ipsaemet
Ecclesiae illarumque Ordinarii Antistites,Civitates, Ter
ritoria Dioecesana, et cuncta quae inibi reperiuntur
Oppida, Ecclesiae, seu parochiales, sive succursales,
sive simplices, itemque Conventus, Monasteria,et Ec
clesiastica quaeque Instituta,nec non saecularia et quo
rumvis Ordinum regularia, quae per ea loca existunt,
Beneficia, omnes denique et singuli utriusque sexus
incolae, tam laici quam Clerici,Presbyteri, Benefieiati,
Religiosi caiuscumque sint gradus ordinis et condi
tionis, isthaec utique omnia et singula cum suis de
more inhaerentibus accessoriisin posterum aTuronen
si et alia quacumque iurisdietionali superioritate et
praerogativa.penitus exempía et dismembrata sint ,
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Apostolica Auctoritate plane dissolvimus,perpetuoque
subtrahimus.

Ad maiorem subinde Omnipotentis Dei gloriam
et Catholicae Religionis incrementum, nec non ad
spirituale illorum Christifidelium bonum exoptatam
que consolationem ex Dioecesanis dictarum Eccle
siarum Rhedonensis, Venetensis, Briocensis et Cori
sopitensis territoriis, (una quidem cum suis omnibus
et siPgulis desuper memoratis assuetisque accesso
riis,) e vestigio Rhedonensem Ecclesiastieam Provin
ciam seorsim distinctam eadem Apostolica auctori
tate perpetuo etiam constitunnus.

Hinc, quae inibi est caput, quaeque potioribus
et commodioribus praerogativis illis ceteris cireum
sitis civitatibus praestare censetur, lRhedonensem
Urbem protinus Archiepiscopalis quoque Metropoli
tanae honore et dignitate pari Apostolica Auetori
tate perpetuo item condecoramus, fruituram deinceps
omnibus et singulis indultis, privilegiis, gratiis, ho
noribus et quibusvis ceteris, quibus aliae vicinio
res Metropolitanae Ecclesiae Archiepiscopali resi
dentia insignitae, ipsarumque cives ordinarie solent
uti, et gaudere.

lta nempe templum illud quod in honorem San
cti Petri Apostolorum Principis dedicatum celebra
tur ( primaevo eius Cathedralis titulo extincto ) ad
eminentiorem Ecclesiae Metropolitanae gradum et
dignitatem, nulla quoad peramplam eius actualem
Dioecesim inducta immutatione, Apostolica Aucto
ritate praedicta perpetuo similiter extollimus, ita ut
in ea Rhedonensi Metropoli et Ecclesia perpetuo
erectae,et constitutae sint sedes, Cathedra,et Archiepi
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scopalis dignitas Metropolitana pro uno eiusmet Or
dinario Antistite , Rhedonensi nuncupando, qui de
more ab Apostolica sede usum obtineat Pallii cum
suo item Capitulo mox reficiendo , nec non pecu
liari cum sigillo, arca, mensa omnibusque metropo
liticis insigniis, honoribus, juribus, praerogativis, pri
vilegiis, indultis et ceteris omnibus, quibus alii in
Gallia Metropolitanarum Ecclesiarum Praesules utun
tur atque fruuntur, iis dumtaxat exceptis, quae one
roso titulo, vel speciali ex gratia, seu privilegio
fuerint fortasse concessa et adquisita.

Cui porro Metropolitanae Rhedonensi, ut quae
dam veluti membra capiti Ecclesiae suffraganeae
adhaereant, Venetensem, Briocensem et Corisopiten
sem Episcopales Ecclesias una cum inditis omni—
bus accessoriis in suffraganeas dicta Apostolica Áu
cloritate perpetuo quoque adsciscimus et subiicimus,itaquodharumtriumEcclesiarum— Antistitessese
praebeant, reveraque sint obsequentes in caritatis
vinculo suffraganei Rhedonensi Praesuli,qui valeatde

beatque in posterumhabere nomen,titulüm, praeemi
nentiam, et dignitatem ArchiepiscopiMetropolitae,at
que adeo fruatur ac defungatur iis cunctis et singulis
rebus, muniis, et juribus,quae Archiepiscoporum Me
tropolitarum propria sunt, reservato tamen usu Pallii,
usquedum apud Sedem Apostolicam juxta morem
in sacro Consistorio postulatum impetratumquefue
rit. Àc insuper Metropolitica cum iurisdictione prae
sidentia , et auctoritate queat nedum super Rhedo
nensi eiusque territorio, verum etiam super ipsis
suffraganeis Ecclesiis, earumque incolis ( dummodo
peeuliari non gaudeant exemptione) iisque super Dioe
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eesanis vel Cotprovincialibus territoriis et quibus
libet insitis accessoriüs euncta ill sive realia, si
ve personalia, sive mixta iura,itemque privilegia, ho
nores, facultates, munia et quaevis cetera, quae ad
sacrorum Canonum et Apostolicarum Constitutionum
normam in Gallia obtinent, eisque pollent Archie
piscopi Metropolitani, quoad suas etiam suffraganeas
Ecclesias, ita similiter ac vicissim habere, tueri atque
adeo exercere. Quique tandem suam praesto sit ha
biturus Metropoliticam civitatem, Ecclesiam et Pro
vinciam cum suffraganeis, uti praefertur, adscitis Epi
scopatibus; dehinc iure proprio libere possit ea omnia
super iis facere, gerere, administrare, inquirere, de
cernere, ac demum exsequutioni mandare, quae Me—
tropolitis Praesulibus comperiuntur ex iure in eorum
"Civitates inque suffraganeas Ecclesias concreditasque
Dioeceses attributa et commissa, inter quae profe—
cto valeat, quoties vel oportere vel expedire visum
fuerit, synodum tum Dioecesanam tum Provincialem
convocare, consecrationem suis suffraganeis, ubi ta
men ab hae Sancta Sede in Pontificio Consistorio

solemne praeconiumrite fuerint assequuti, conferre,
ac cum suis suffraganeis negotia ecclesiastica tum
respectiva tum Provincialia pertractare et definire ,
proindeque huiusmodi causas jure appellationis ad
ipsum utpote ad Metropolitam devolutas, ceteraque
iuxta sacros Canones et Apostolicas Constitutiones
quornodolibet ad eum spectantia penitus »gnoscere at
que definire.

Porro pristinum palatium antehac Episcopale
in residentiale pro tempore Metropolitani Archiepi
seopi Rhedonensis Archiepiscopium et Curiam eum
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Cancelleria, ita ut iis pariformiter Archiepiscopalis
et Metropolitica nuncupatio inferatur, itidemque
utraque aedificia pro binis, ut antea, Seminariis Ec
clesiasticorum Alumnorum in bonitate, disciplina et
scientia iuxta sacrorum Canonum praescripta educan
dorum instituta in Archiepiscopalia Metropolitana
Seminaria cum suis ubique omnibuset singulis prae
rogativis, iuribus, ceterisque aliis vel de iure, vel de
more concomitantibus dicta Apostolicaauctoritate per
petuo pariter assignamus.

Rursus autem, ut quisque Rhedonensis pro tem
pore Metropolita valeat suam, uti par est, decenter
tueri dignitatem, et oneribus Árchiepiscopatui Me
tropolitano inhaerentibus prospicere ac satisfacere;
ideo eam, quae iam pro ceteris in Gallia Archiepi
scopatibus assignata et statuta comperitur, congruam
dotationem Rhedonensi quoque Archiepiscopali men
sae, itemque Curiae Ecclesiasticae et Archiepisco
pali Vicario Apostolica auctoritate praedieta perpetuo
etiam attribuimus, nulla tamen inducta immutatione
quoad huiusce novae Metropolitanae Ecclesiae taxam,
quae pro expeditione Litterarum Apostolicarum sub
Plumbo in futuris quibuscumque illius provisionibus
in aureis tercentis supra septuaginta Florenis de
Camera conservetur.

Qua quidem Rhedonensi Ecclesia post illius Ca
thedralis extinctionem in Metropolitanam, ut prae—
mittitur, erecta, ne parumper quidem illi desit
Pastor canonice praeficiendus, memoratum Gothe
fridum usque modo Episcopum Rhedonensem in Ár
chiepiseopum declaramus, ita quod ipsemet Gothefri—
dus Antistes absque ulla de eius Ecclesiae Rhedonen
sis provisione de novo facienda in Archiepiscopum
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Rhedonensem praefectus esse intelligatur, ipsamque
Metropolitanam Ecclesiam una cum suis Suffraganeis
administrare et gubernare valeat, perinde ac si Lit
terae Apostolicae Metropoliticae huiusce provisionis in
sacri Consistorii praeconio solemniter expeditae fuis
sent.

lam vero, ut iuxta eminentiorem hunc novum
Ecclesiae Metropolitanae statum, protinus eius Ca
pituli conditio, atque adeo nuncupatio uniforme ac
quirat decus et nominis incrementum,hinc Capitu
lum ipsum (praevia prisci tituli Cathedralis plena ex
tinctione) illico ex nova veluti erectione ad Capituli
Metropolitanigrad um,titulum, et dignitatem,ita quod
illud una cum oneribus et muniis, quae iis in Metro
politanis assolent, riteque incumbunt, habeat quoque
et fruatur suis honoribus, praeeminentiis, gratiis, in
dultis, insigniis, privilegiis et ceteris omnibus quae
canonico ex iure huiusmodi Capitulorum in Gallia
propria esse solent, eadem Apostolica auctoritate per
petuo item instituimus, praecipiendo,ut octo,qui nunc
inibi extant Canonicatus, in eodem statu cum bonis
seu redditibus iam attributis , aliisque assignandis
ad normam Capitulorum aliarum in Gallia Metropo
litanarum permaneant,cauto tantummodo, imo eadem
auctoritate iubendo, ut ex tertia Canonicalium red
dituum partemassa pro quotidianis distributionibus ad
sacrorum Canonum rationem constituatur rite inter
singulos divinis officiis praesentes dispertienda , ut
quisquis Capitularis eadem Officiaet alia Ecclesiastica
munia, quae inibi ad aliarum Metropolitanarum nor
mam sedulo sunt obeunda, magis libenter impense
que satagat satisfacere. Commendando insuper utalii
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tur, ut saltem decem, sicuti in Metropolitana Turo
nensi,connumerentur Canonicatus titulares, quos inter
prudenti Metropolitae Rhedonensis iudicio relinqui
mus, ut unus vel duo quolibet dignitatis titulo co
honestentur. Álterque interea ex iisdem Canonica
tibus titularibus, uti decet et oportet, in quibusque
Metropolitanis Ecclesiis pro Theologo, alter vero pro
Poenitentiario Canonicis permanenter destinentur
ac conferantur, secus autem quidquid exstantem
inibi Parochialitatem, eiusque animarum exerci
tium respicit, id apprime sartum tectumque con
servetur, iisdemque,sicuti antea, more et rationefide
liter expleatur; nam turn Parochialis, tum Theologalis,
tum Poenitentiaria praebendae per concursum, iuxta
sacrorum Canonum praescripta, erunt conferenda.

Ceterum eidem Capitulo, quemadmodum eadem
incumbere debent onera et munia, quibus aliae ex vi
cinioribus Metropolitanis Capitula defungi solent, ita
simili Apostolica auctoritate perpetuo quoque con
cedimusfacultatem utendi omnibus et singulis eisdem
iuribus, honoribus, indultis, gratiis,favoribus,praero
gativis,privilegiis et reliquis quibuscumque,dummodo
tamen adhuc legitimo in usu sint , neque peculiari
ex concessione, vel oneroso titulo adquisita compe
riantur.

Ulterius vero, habita quoque novi huius status
ratione, ipsimet Capitulo, ut vetera reformet,vel nova
sibi Capitularia statuta, ordinationes et decreta, Ápo
stoliceis tamen constitutionibus, ac sacrorum Cano
num et ceteris huiusmodi praescriptionibus penitus
consentanea, minimeque adversantia, nec non a Me
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tropolitano Rhedonensi Antistite, ut deinde possint
efficacem legis vim praeferre ac vindicare, approbanda
etiam ex integro conficiat, liberam et omnimodam
potestatem pari Apostolica auctoritate tribuimus et
impertimur.

(Quamquamautem superior eiusdem Capituli sup
pressio, eiusque et nova et excellentior institutio suc
cesserit, attamen Capitularium modo exstantium in
columitati prospiciendo, simili Apostolica Auctoritate
mandamus, ut unusquisque in eodem Capitulo legi
timus ipsorum Canonicatuum nunc possessor deinceps
quoque pergat suam respective praebendam canonice
retinere, quin alteram nominationem, sive alios in
stitutionis actus hac vice obire teneatur, iisdem in
Choro stallis, ceterisque Capitularibus Ordinis locis uti
prius, adservatis, excepto dumtaxat casu, quo aliquis
posterior Canonicus promoveatur ad aliquam ex prae
enunciatis dignitatibus, quarum titulares gradatim in
ter se ceteris non Dignitariis semper praestabunt.

Quibus omnibus ita compositis, freti nunc zelo
et munificentia commendati Napoleonis Imperatoris,
quem opushoc ea,qua decet, liberalitate coadiuturum
speramus, eidem Napoleoni Francorum Imperatori,
et cuique ipsius in posterum successori legitimo fa
cultatem et potestatem praesentandi huic Sanctae
Sedi Apostolicae , infra tempus per sacros canones
praefinitum, idoneam dignamque, uti alias praescri
ptum comperitur, personam Metropolitanae Ec
clesiae Rhedonensi, quoties deinceps vacaverit, a Ro
mano Pontifice pro tempore existente rite praeficien
dam dicta Apostolica auctoritate conservamus, seu
denuo etiam indulgemus, servatis ceteroquin aliis o
mnibus, quae de iure moreque servanda sunt.
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Ac insuper easdem praesentes Litteras, et in eis
contenta quaecumquede subreptionis, vel obreptionis,
aut nullitatis, alioque quocumquevitio, seu intentionis
Nostrae, aut quolibet alio, quamtumvis iuridico, sub
stantiali, su bstantialissimo, vel inexcogitato defectu,
etiam ex eo quod quicumque in praemissis omni
bus et singulis quomodolibet interesse habentes, seu
habere praetendentes, vel putantes cuiuscumquequali
tatis,status, gradus, conditionis,et dignitatis existant
ad id vocati, citati, et auditi non fuerint, ac causae
propter quas omnia et singula emanaverint, minime,
vel minussufficienter'examinatae fuerint, et ex quo
cumque alio capite quantumvis legitimo, pio, privi
legiato ac speciali nota digno impugnari, invalidari,
infringi, aut interdici,ad viam et terminosiuris reduci,
seu adversus illas oris aperitionem, aut aliud quod
cumqueiuris vel facti remedium impetrari non posse;
sed illas semper validas et efficaces existere, suosque
plenarjios et integros effectus sortiri et obtinere,il
lasque sub similium, vel dissimilium gratiarum re—
vocationibus, suspensionibus, limitationibus, deroga
tionibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam
Consistorialibus minime comprehendi, neque compre
hensas aliquo modo censeri vel confundi, sed utpo
te ad maius Religionis incrementum et spirituale
Christifidelium bonum et commodum factas semper
ab illis excipi, et quoties illae emanabunt, toties in
pristinum et validissimumstatum restitutas,repositas,
et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub qua
cumque posteriori data quandocumqueeligenda con
cessas esse et fore, et ita ab omnibuscenseri, sicque
et non alias per quoscumque ludices, Ordinarios, et
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Delegatos,quavis auctoritate fungentes, etiam causa
rum Palatii Apostolici Auditores ac S. Romanae Ec
clesiae Cardinales etiam de latere Legatos, Vicele—
gatos, dictaeque Sedis Nuncios, sublata eis et eoruin
cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi
facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, et
Si secus super his a quoquam, quavis auctoritate,
scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum
et inane decernimus.

Quocirca "Venerabili Fratri Carolo Sacconi Ar
chiepiscopo Nicaeno in partibus Infidelium, et apud
Imperialem Gallorum Aulam Nuncio Apostolico Motu
simili per casdem praesentes committimus et man
damus, quatenus ipse, uti Noster et eiusdem Sedis
Apostolicae Delegatus, ad praemissorum omnium et
singulorum exsequutionem procedat valeatque,vel per
se, vel per aliam personam in dignitate tamen ec
clesiastica constitutam pro suo libitu subdelegandam,
ea cuneta ordinare ac etiam definitive absque appel
latione"decernere, quae ad totum hoc negotiumrite
fideliterque in Domino perficiendum quomodolibet
oportuerint.

Non obstantibus,quatenus opus sit, Nostra et Can
cellariae Apostolicae ltegula de iure quaesito nontol
lendo,acLateranensis Concilii novissime celebrati dis
membrationes perpetuas, nisi in casibus a iure per
missis, fieri prohibentis, aliisque etiam in Synodalibus,
Provincialibus, Generalibus, et Universalibus Conciliis
editis vel edendis specialibus vel generalibus Consti
tutionibus et Ordinationibus Apostolicis dictarumque
Turonenesis, et Rhedonensis, et aliarum Ecclesiarum
etiam iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis
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firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis et litteris Apostolicis qui
busvis superioribus et personis in genere vel in spe
cie, aut alias in contrarium praemissorum, etiam sub
quibuscuinque tenoribus et formis, ac eum quibusvis
elausulis et decretis, etiam Motu pari, etiam Con
sistorialiter quomodolibet forsan concessis,approbatis,
confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis,
etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis ,
eorumquetotis tenoribus specialis, specifica, expressa
et individua, non autem per clausulas generales idem
importantes mentio, seu quaevis alia expressio haben
da, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda
foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,
nil penitus omisso, et forma in illis tradita obser
vata, inserti forent, eisdem praesentibus pro plene et
sufficienter expressis habentes, illis alias in suo ro
bore permansuris, latissime et plenissime ac specia
liter et expresse, ad effectum praesentium et validi
tatis omnium et singulorum praemissorum, hac vice
dumtaxat, Motu, scientia et potestatis plenitudine si
milibus, harum quoque serie derogamus, ceterisque
contrariis. quibuscumque.

Volumus autem , quod dietus Carolus Archiepi
scopus eiusve subdelegatus, tres infra menses ab ex
pleta ipsarum praesentium exequutione, diligenter ad
hanc Sanctam Sedem transmittere teneatur exemplar
authentica forma exaratum decretorum omnium in